ZBD 2512
Differential Zylinder
Druckschrift 07.16/DS13660
Differenzial Zylinder ZBD 2512 (CDH1)
2
Die STORZ Hydraulikzylinder-Reihe ZBD 2512 für den Nenndruck 250 bar ist austauschbar mit der CDH1 Baureihe.
Durch Festlegung der Befestigungsmaße, Einbaulänge, Flächenverhältnisse, Kolbenstangenenden und
Anschlussgewinde ist eine internationale Austauschbarkeit mit der CDH1 Reihe gewährleistet.

Differenzial Zylinder ZBD 2512 (CDH1)
13
Typenschlüssel:
/ - - - - - - - .
Doppeltwirkende Hydrozylinder
Nenndruck 250 bar (25 MPa)
wahlweise mit oder ohne Endlagendämpfung
Einbauabmessungen austauschbar mit CDH1
Kolbendurchmesser in mm
Kolbenstangendurchmesser in mm
Befestigungsart
MT4 Schwenkzapfen (Maß XV bei Bestellung angeben)
MF3 Rundflansch, kopfseitig
MF4 Rundflansch, bodenseitig
MP3 Schwenkauge am Zylinderboden
MP5 Gelenkauge am Zylinderboden
MS2 Fußbefestigung
Zylinderhub in mm
Dichtungsvariante
FG Standardausführung, Nutring + Teflon-Gleitring / Teflondichtung
TG Teflon-Gleitring in Tandem-Ausführung / Teflondichtung
FE Nutring + Teflon-Gleitring / Zylinder-Dichtsatz
LE Dichtungssatz / Zylinder-Dichtsatz NBR / Gewebe
TVGV Teflon-Gleitring in Tandem-Ausführung / Teflondichtung (Vitonausführung)
LVEV Dichtungssatz / Zylinder-Dichtsatz (Vitonausführung)
Endlagendämpfung, kopfseitig
ja Lage der Drosselschraube Standardausführung Seite 4 Option: 1,2,3
nein 0
Endlagendämpfung, bodenseitig
ja Lage der Drosselschraube Standardausführung Seite 4 Option: 1,2,3
nein 0
Oberfläche der Kolbenstange
B Standardausführung, hartverchromt
C induktionsgehärtet und hartverchromt
Kolbenstangenende
1 Kolbenstangengewinde A
2 Kolbenstangengewinde B
Kolbenstangenwerkstoff
C Standardausführung, Bau-/Vergütungsstahl
N Nichtrostender Stahl (nur bei Oberfläche B)
Ausführung des Leitungsanschlusses
G Standardausführung, Whitworth-Rohrgewinde
M Metrisches ISO-Gewinde
D Flanschanschluss (SAE-Lochbild siehe Datenblatt Flanschanschlüsse)
Leitunganschluss, Lage kopfseitig
Standardausführung Seite 1 Option: 2,3,4
Leitungsanschluss, Lage bodenseitig
Standardausführung Seite 1 Option: 2,3,4
Entlüftung
E Standardausführung, Entlüftungsschraube Option: M Messschraubkupplung
Entlüftung, Lage kopfseitig
Standardausführung Seite 2 Option: 1,3,4
Entlüftung, Lage bodenseitig
Standardausführung Seite 2 Option: 1,3,4
Ausführungskennzahl (wird vom Hersteller angegeben)
ZBD 2512 -
Beispiel:  Doppeltwirkender Hydraulikzylinder 250 bar Nenndruck mit folgenden Daten:
  Kolben-ø 80 mm, Stangen-ø 56 mm, Befestigungsart Rundflansch kopfseitig, Hub 300 mm, Dichtungsvariante FG, Endlagendämpfung ja,
Lage der Drosselschraube kopfseitig Seite 4, bodenseitig Seite 4, Oberfläche der Kolbenstange hartverchromt, Kolbenstangenende M39x3,
Kolbenstangenwerkstoff nichtrostend, Ausführung des Leitungsanschlusses Rohrgewinde, Lage des Leitungsanschlusses kopfseitig Seite 1,
bodenseitig Seite 1,Entlüftungsschraube, Lage der Entlüftungsschraube kopfseitig Seite 2, bodenseitig Seite 2
  ZBD 2512-80/56-MF3-300-FG-44-B2N-G11-E22
Differenzial Zylinder ZBD 2512 (CDH1)
14